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MEXICO

ALEXANDRA GUADALUPE PERALTA VERDIGUEL

Datos Generales
Nombre: ALEXANDRA GUADALUPE PERALTA VERDIGUEL

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 15 afios

Nombramientos
Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo

Facultad de Filosofia y Letras
Desde 01-09-2017

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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MEXICO

ALEXANDRA GUADALUPE PERALTA VERDIGUEL

DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

ALEXANDRA GUADALUPE PERALTA VERDIGUEL
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ALEXANDRA GUADALUPE PERALTA VERDIGUEL

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 1 (100.00%)

1 Enrigue Moreno y de los Arcos ANA MARIA DEL PILAR Libro 2020 9786073035651
MARTINEZ HERNANDEZ Completo
MARIA GUADALUPE
GARCIA CASANOVA
RENATO HUARTE CUELLAR
etal.
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ALEXANDRA GUADALUPE PERALTA VERDIGUEL

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

ALEXANDRA GUADALUPE PERALTA VERDIGUEL
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MEXICO

ALEXANDRA GUADALUPE PERALTA VERDIGUEL

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 4 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 Método y finalidad del Tesis de ALEXANDRA Santiago Facultad de 2019
aprendizaje en Platon Licenciatura GUADALUPE PERALTA  Pedro, Filosofia y
VERDIGUEL, Angélica, Letras,
2 Elarte de vivircomouna  Tesis de ALEXANDRA Viveros Facultad de 2017
prdctica de formacion Licenciatura GUADALUPE PERALTA Mota, Mayra Filosofia y
humana desde la filosofia VERDIGUEL, Mercedes, Letras,
de Friedrich Nietzsche
3 Laeducacion artisticaen  Tesis de ALEXANDRA Manriquez  Facultad de 2017
México : una reflexién a Licenciatura GUADALUPE PERALTA  Gonzdlez, Filosofia y
partir de los conceptos de VERDIGUEL, Carlos, Letras,

askesis y epimeleia desde
la hermenéutica del sujeto

de Foucault

4 Hacia una pedagogia Tesis de ALEXANDRA Gonzdlez Facultad de 2016
poética : una perspectiva  Licenciatura GUADALUPE PERALTA  Pérez, Ulises Filosofiay
desde Gaston Bachelard VERDIGUEL, Alberto, Letras,

Fecha de impresién: 01:53:48 Pagina 5/1 Jueves, 19 de junio de 2025



U AL AUTENWA S Ty

,-..‘-s‘?, er =1

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y II s“ 3
Simp'ificaCién de 'a Gestién ’nstitu‘:iona' smemamtegralde

informacion académica

VNIVERZDAD NACICNAL

AVERA DL Reporte individual

MEXICO

ALEXANDRA GUADALUPE PERALTA VERDIGUEL

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

[ Licenciatura: 55 (100.00%)

# Nivel titulacion Asignatura Entidad Alumnos Semestre
1 Licenciatura  INTROD.A LA PEDAGOGIA I Facultad de Filosofia y 33 2024-2
Letras
2 Licenciatura  INTROD.A LA PEDAGOGIA | Facultad de Filosofia y 44 2024-1
Letras
3 Licenciatura  INTROD.A LA PEDAGOGIA lI Facultad de Filosofia y 32 2023-2
Letras
4 Llicenciatura  INTROD.A LA PEDAGOGIA | Facultad de Filosofia y 37 2023-1
Letras
5 Licenciatura  INTROD.A LA PEDAGOGIA I Facultad de Filosofia y 30 2022-2
Letras
6 Licenciatura INTROD.A LA PEDAGOGIA | Facultad de Filosofia 'y 38 2022-1
Letras
7 Licenciatura  INTROD.A LA PEDAGOGIA lI Facultad de Filosofia y 28 2021-2
Letras
8 Licenciatura  INTROD.A LA PEDAGOGIA | Facultad de Filosofia y 33 2021-1
Letras
9 Licenciatura  INTROD.A LA PEDAGOGIA I Facultad de Filosofia y 35 2020-2
Letras
10 Licenciatura  INTROD.A LA PEDAGOGIA | Facultad de Filosofia y 41 2020-1
Letras
11 Licenciatura  INTROD.A LA PEDAGOGIA lI Facultad de Filosofia y 37 2019-2
Letras
12 Licenciatura  INTROD.A LA PEDAGOGIA | Facultad de Filosofia y 55 2019-1
Letras
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ALEXANDRA GUADALUPE PERALTA VERDIGUEL

INTROD.A LA PEDAGOGIA ||
INTROD.A LA PEDAGOGIA ||
SEM.TEOR.FILOS.HIST.EDUC.PEDAGOG. 4
TEXTOS CLASICOS 1 (ANTIG.S.XVII)
INTROD.A LA PEDAGOGIA ||

CORRIENTES D FILEDUCACION |
CORRIENTES D FILEDUCAC.II
SEM.TEOR.FILOS.HIST.EDUC.PEDAGOG. 3
INTROD.A LA PEDAGOGIA ||
SEM.TEOR.FILOS.HIST.EDUC.PEDAGOG. 4
TEXTOS CLASICOS 2 (S.XVIII S.XX)
TEXTOS CLASICOS 3 (PENSAM. MEX. LAT
CORRIENTES D FILEDUCACION |
ANTROPOLOGIA PEDAGOGICA
CORRIENTES D FILEDUCAC.II
PEDAGOGIA CONT.SGLO.XX |
SEM.TEOR.FILOS.HIST.EDUC.PEDAGOG. 3
SEM.TEOR.FILOS.HIST.EDUC.PEDAGOG. 4
TEXTOS CLASICOS 2 (S.XVIII S.XX)
TEXTOS CLASICOS 3 (PENSAM. MEX. LAT

CORRIENTES D FILEDUCACION |

Pagina 7/11

Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

40

25
31

32
49
45
17

27
2]

50
43
44
44
45
27

25

43
50

44

Sild

sistema integral de
informacién académica

2018-2
2018-1
2017-2
2017-2
2017-2
2017-2
2017-1
2017-1
2017-1
2016-2
2016-2
2016-2
2016-2
2016-2
2016-1
2016-1
2016-1
2015-2
2015-2
2015-2

2015-2

Jueves, 19 de junio de 2025



34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

Fecha de impresién: 01:53:48

<R VDAL TN Uiy

._.‘s?, =Y e=4
A

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

ALEXANDRA GUADALUPE PERALTA VERDIGUEL

CORRIENTES D FILEDUCAC.II
SEM.TEOR.FILOS.HIST.EDUC.PEDAGOG. 3
SEM.TEOR.FILOS.HIST.EDUC.PEDAGOG. 4
SEM D FILOSOFIA D LA EDUC 2
CORRIENTES D FILEDUCACION |
TEXTOS CLASICOS 3 (PENSAM. MEX. LAT
CORRIENTES D FILEDUCAC.II

SEM D FILOSOFIA D LA EDUC 1
SEM.TEOR.FILOS.HIST.EDUC.PEDAGOG. 3
SEM D FILOSOFIA D LA EDUC 2
CORRIENTES D FIL.EDUCACION |
SEM.TEOR.FILOS.HIST.EDUC.PEDAGOG. 4
CORRIENTES D FILEDUCAC.II

SEM D FILOSOFIA D LA EDUC 1
SEM.TEOR.FILOS.HIST.EDUC.PEDAGOG. 3
CORRIENTES D FILEDUCACION |
FILOSOFIA DE LA EDUCACION 2
FILOSOFIA DE LA EDUCACION 1
CORRIENTES D FILEDUCAC.II

FILOSOFIA DE LA EDUCACION 2

FILOSOFIA DE LA EDUCACION 1
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Facultad de Filosofia y 35 201m-1

55 Licenciatura  FILOSOFIA DE LA EDUCACION 1
Letras
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ALEXANDRA GUADALUPE PERALTA VERDIGUEL

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ALEXANDRA GUADALUPE PERALTA VERDIGUEL
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ALEXANDRA GUADALUPE PERALTA VERDIGUEL

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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